

کارزار شام



جنگ فرسایشی در سوریه دیگر ممکن نیست
۲۰۱۷: سال پیروزی نهایی مقاومت
بر تروزیسم



الاخبار: آزادی محله‌های شرقی حلب نقطه عطف راهبردی در مسیر جنگ سوریه و متحدانش علیه نیروهای تروریستی و تکمیری جهان به شمار می‌آید و در عین حال به مثابه شوکی برای کشورهای حامی این نیروها است که به منظور سرنگونی نظام ملی و مقاوم سوریه و شکست سوریه به عنوان ستون محور مقاومت، علیه آن توطئه کردند. با آزادی حلب، نقشه‌های ترکیه و کشورهای غربی و کشورهای مرتجع عربی مبنی بر فرسایشی کردن جنگ برای فرسایش دولت سوریه و نیروهای مقاومت نقش بر آب شد همانطور که هدف آنان در تقسیم سوریه و وارد کردن روسیه به جنگ فرسایشی شبیه آنچه در افغانستان رخ داد، ناکام ماند زیرا شرایط سوریه کاملاً با افغانستان متفاوت است. در این میان پیروزی ارزشمند در آزادی مناطق شرقی حلب با این سرعت باورنکردنی سوال‌هایی را درباره آینده جنگ علیه تروریست‌ها در مناطق باقیمانده تحت اشغال آنان مطرح می‌کند، از جمله اینکه آیا تروریست‌ها قادرند با حمایت کشورهای غربی جنگ فرسایشی علیه سوریه را ادامه دهند؟ این سوال در حالی مطرح است که غربی‌ها از طریق طرح موضوع بازسازی سوریه، سخت در تلاش برای باج‌خواهی از این کشور هستند و در مقابل از دستگیری گروه‌های تحت حمایت خود به سهمی در دولت سوریه صحبت می‌کنند. به عبارت دیگر غرب در نظر دارد حمایت مالی از روند بازسازی سوریه را به موافقت دولت سوریه با تقسیم قدرت با این گروه‌ها مشروط کند. در این میان، نگاهی به رخدادهای میدانی و سیاسی سوریه نشان می‌دهد ادامه جنگ فرسایشی در این کشور دیگر امکانپذیر نیست و توان غرب برای تهدید و امتیازگیری‌های سیاسی از سوریه اگر نگوییم پس از شکست تروریست‌ها در حلب کاملاً از بین رفته است، بلکه بسیار ضعیف شده است. به عبارت بهتر در سطح میدانی، تمام دستاوردها و تحولات حاکی از این است که عوامل متعددی وجود دارد که نشان می‌دهد عملیات پاکسازی مناطق تحت اشغال تروریست‌ها در سوریه سرعت خواهد گرفت، در نتیجه پیروزی کامل سوریه و متحدانش بر تروریست‌ها و حامیان‌شان در سال ۲۰۱۷ نزدیک است و از جمله این عوامل عبارتند از: نخست، تضعیف شدن روحیه تروریست‌ها، به معنی سست شدن اراده افراد مسلح و کاهش توانایی آنان برای ادامه جنگ.

دوم: تقویت قابل ملاحظه روحیه ارتش سوریه و متحدانش
سوم: مناطق باقیمانده تحت اشغال تروریست‌ها نسبت به مناطق آزاد شده مساحت کمتری داشته و به اندازه مناطق قبلی صعب‌العبور نیست.
چهارم: تعداد تروریست‌هایی که در سوریه باقی‌مانده‌اند مهارت و توانمندی اندکی دارند. پنجم: تروریست‌ها توان جبران خسارت‌های تسلیحاتی و نیز تلفات جانی خود را ندارند، زیرا مرزهای اردن و لبنان و بیشتر مرزهای ترکیه روی آنان بسته شده است.
ششم: موازنه قدرت به میزان زیادی به نفع ارتش سوریه و متحدانش تغییر کرده است و حامیان تروریست‌ها نیز به دلیل حضور نظامی روسیه در نبرد سوریه توان تغییر این موازنه را ندارند.
هفتم: شکست افراد مسلح در حلب و نبود چشم‌اندازی برای تحقق اهداف آنان در سایر نقاط موجب می‌شود روند حل‌وفصل مسائل و آشتی تقویت شود و این چیزی است که از سوی افراد مسلح در بسیاری مناطق حومه دمشق مشاهده کردیم به این معنی که آنان یا خود را تسلیم نیروهای سوری کردند یا عازم ادلب شدند.
هشتم: نبود فضا و نقطه‌ای که پذیرای تروریست‌ها باشد که این ناشی از اقدامات جانی‌تکرانه آنان و نیز فشار بر آنان برای دست برداشتن از ادامه جنگ و قبول دستبندی به حل‌وفصل است.
نهم: کشورهای غربی دیگر نمی‌توانند ادامه حمایت از تروریست‌ها باقیمانده در سوریه را توجیه کنند، زیرا این گروه‌ها شامل داعش و جبهه النصره و نیز احزاب الشام هستند که از سوی شورای امنیت گروه‌های تروریستی به شمار می‌آیند.

نگرانی صهیونیست‌ها از مطرح شدن جولان اشغالی به عنوان ایستگاه بعدی ارتش سوریه

حلب به آغوش وطن بازگشت



یازل

اعتراف کری به شکست سیاست آمریکا در سوریه
 یک بار دیگر سرخوردگی جان کری از اوضاع سیاسی آمریکا به موضوعی رسانه‌ای بدل شد. به گزارش اسپوتنیک، جان کری خبر از اعتراف جان کری در آخرین ماه‌وزارتش به شکست تلاش‌های دیپلماتیک در سوریه داد. کری، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا می‌گوید رئیسش کری، وزیر خارجه این کشور «نخستین کسی خواهد بود که از یاس و سرخوردگی خود نسبت به پیامدهای سیاست خارجی آمریکا در سوریه سخن خواهد گفت». جان کری حدود ۲ ماه پیش و قبل از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا نیز اعتراف کرده بود از مناظره‌های تبلیغاتی کثیف دونالد ترامپ و هیلاری کلینتون شرمسار است و دیگر رویش نمی‌شود با همتایان خارجی‌اش در برابره دموکراسی صحبت کند.

شده شیعه‌نشین در ادلب به تأخیر افتاد.
جشن و پایکوبی مردم سوریه
 مردم حلب پنجشنبه‌شب با اعلام خروج آخرین گروه تروریست‌ها از این شهر و تأمین امنیت کامل آن توسط ارتش سوریه، تاصبح بیدار بودند و در خیابان‌ها به جشن و پایکوبی پرداختند. شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی با حمل پرچم‌های سوریه و تصاویر بنشار اسد شعارهایی را در حمایت از فداکاری‌های ارتش در جنگش علیه تروریسم سر دادند. همچنین آنان از مساجد پخش شده و زنگ کلیساها به مناسبت این پیروزی بزرگ به صدا درآمد.
ادعای معارضین به «شکست بزرگ»
 گروه‌های تروریستی و تکفیری که تا چندی پیش برای شکستن محاصره حلب، از «حماسه بزرگ» دم می‌زدند، اکنون اعتراف می‌کنند «شکست بزرگ» برای آنان رقم خورده است. گروه

جز «مشروعیت انقلابی» (!) هیچ ندارند». **پوتین: آزادی حلب بسیار مهم است**
 ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه روز جمعه در مصاحبه مطبوعاتی پایان سال ۲۰۱۶ اعلام کرد: آزاد شدن شهر حلب از اشغال تروریست‌ها یک واقعه مهم برای بازگشت سوریه به شرایط عادی است. پوتین گفت: تلاش‌ها برای برقراری آتش‌بس نهایی در سوریه با مشارکت تمام طرف‌های ذی‌نفع از جمله ایران و ترکیه ادامه دارد. وی ادامه داد: آزادی حلب گام بسیار مهمی در راه عادی شدن اوضاع در سوریه و منطقه است و بدون شک این عملیات و کمک‌رسانی به سوری‌ها با مشارکت نیروهای روسی انجام گرفت. رئیس‌جمهوری روسیه در این نشست خبری که صدها خبرنگار داخلی و خارجی حضور دارند، گفت: همراه ایران، ترکیه و البته دولت سوریه و همچنین دیگر کشورهای منطقه برای انجام اقدام‌ها با هدف برقراری صلح پایدار فعالیت می‌کنیم. وی تأکید کرد: باید تلاش کرد اقدام‌های جنگی در سوریه پایان یابد و ما برای رسیدن به همین هدف تلاش می‌کنیم. از سوی دیگر، استغاف می‌سنستورا، نماینده ویژه سازمان ملل متحد در امور سوریه روز پنجشنبه هشدار داد شهر ادلب سوریه می‌تواند حلب بعدی باشد. دی‌میستورا تأکید کرد دست‌کم ۲۵ هزار نفر از شهر حلب خارج شده‌اند؛ بسیاری از آنها به ادلب رفته‌اند و در تنوری، ادلب می‌تواند حلب بعدی باشد.

نگرانی رژیم صهیونیستی از نزدیک بودن عملیات جولان

پس از پیروزی ارتش سوریه در حلب، رسانه‌های رژیم صهیونیستی از نگرانی این رژیم درباره نزدیک بودن عملیات جولان خبر دادند. در گزارشی که روزنامه عبری‌زبان هآرتس می‌آید منتشر کرده آمده است: پیروزی نظام سوریه در حلب موجب نگرانی اسرائیل شده است، هرچند اسرائیل بیشتر نگران قدرت گرفتن همیمانان دمشق یعنی حزب‌الله و ایران است. یکی از تحلیلگران نظامی اسرائیلی می‌گوید: نگرانی ما به دلیل تبدیل شدن ایران به قدرتی ضد اسرائیلی در منطقه است. به گفته این تحلیلگر، اسرائیل نگران این است که ارتش سوریه پس از پیروزی در حلب و بعد از آزادی استان ادلب، عملیات در جولان را آغاز کند.

چهار گوشه



بازداشت قائم‌مقام رئیس مجلس ترکیه
 نیروهای امنیتی ترکیه، صبح جمعه پروین بولدان نماینده حزب دموکراتیک خلق‌ها را در خانه‌اش در استانبول بازداشت کردند. پروین بولدان که همزمان قائم‌مقام رئیس مجلس ترکیه نیز هست در پیام تویتری خبر بازداشت خود را تأیید کرده است. چندی پیش مرکز مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی حزب دموکراتیک خلق‌ها اعلام کرد: یک سال و نیم اخیر ۸۵۰۰ تن از اعضای این حزب به اتهام همکاری با پ‌ک‌ک دستگیر و بازجویی شده‌اند. از این تعداد هم ۳ هزار و ۵۱۱ تن زندانی شده‌اند که ۱۳ تن از آنان نمایندگان مجلس هستند.

جنگ موصل در انتظار «شوک»

نیروهای مشترک عراقی اعلام کردند مرحله دوم عملیات نینوا در ساعت‌ها یا روزهای آینده تحت عنوان «شوک» آغاز خواهد شد. نیروهای عراقی اعلام کردند طرح این عملیات براساس حمله همزمان از همه محورهای موصل با هدف تسریع در ریشه‌کنی گروه تروریستی داعش و جلوگیری از وقوع فاجعه انسانی علیه غیرنظامیان استوار است. فرمانده عملیات نینوا ۲ روز پیش اعلام کرد نیروهای نظامی در انتظار صدور دستور از سوی حیدر العبادی، نخست‌وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق هستند.

خنثی‌سازی عملیات داعش در ملبورن

پلیس استرالیا می‌گوید یک حمله تروریستی برنامه‌ریزی شده داعش در روز کریسمس در شهر ملبورن را کشف و خنثی کرده است. ۶ تا ۷ نفر در این ارتباط بازداشت شدند که ۵ نفر از آنها همچنان در بازداشت به سر می‌برند. نیروهای امنیتی معتقد هستند این خطر در حال حاضر از میان رفته است. مراسم روزهای کریسمس و سال نو در سال رو به پایان میلادی، در سایه تهدیدها و حملات تروریستی ماه‌های گذشته و ابراز نگرانی برخی مقام‌ها و کشورها درباره احتمال وقوع حملات بیشتر برگزار می‌شود.

یک زن مسلمان نخست‌وزیر احتمالی رومانی

رئیس‌جمهور رومانی، قرار بود پنجشنبه نامزد اصلی برای ریاست دولت آینده را به پارلمان کشور اعلام کند اما او اطلاع داد که این مهم را تا پس از جشن‌های سال نو مسیحی به تعویق انداخته است. در انتخابات پارلمانی که روز ۱۱ دسامبر برگزار شد، حزب سوسیال - دموکرات کشور بیشترین آرا را به دست آورد و اکنون این حزب می‌تواند مطابق قانون دولت آینده را تشکیل دهد. رهبری حزب سوسیال - دموکرات رومانی سویل شایده را برای نخست‌وزیری پیشنهاد کرده است. او از مسلمانان تاتار رومانی است.

سفر اعضای موساد به بحرین

در همین حال تازم‌های عربی افشاگر بائوراما خبر از سفر اعضای موساد اسرائیل به بحرین در قالب هیات بازرگانان یهودی داد. تصاویری از دیدار مسؤولان بحرین با اعضای موساد که به این کشور سفر کرده‌اند در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده و جنجال زیادی در میان فعالان شبکه‌های اجتماعی علیه دولت این کشور برانگیخته است.

مدیرانه

هواپیمای بانی حامیان قذافی



نخست‌وزیر مالت جمعه در تویتری خود نوشت: «اطلاع داده شده است که یک هواپیمای خطوط هوایی لیبی روده شده و در مالت فرود آمده است.» وی افزود: «۲ هواپیمای تهدید کرده‌اند که این هواپیمای «ایرباس ۳۲۰» را منفجر خواهند کرد. ۱۱۸ مسافر در این هواپیما هستند.» اما عصر دیروز او خبر از آزادی تمام مسافران داد منابع محلی اعلام کردند عاملان ربودن هواپیمای مسافری لیبی، ۲ نفر هستند ولی تاکنون انگیزه‌های این افراد مشخص نشده است. براین اساس، هواپیمایابان خلبان را وادار کردند مسیر هواپیما را به طرف کشور مالت تغییر دهد. در این میان، تلویزیون الحدث گزارش داد خبرهایی از درخواست رایبندگان جهت آزادی سیف‌الاسلام قذافی، فرزند معمر قذافی، دیکتاتور سابق لیبی وجود دارد.

به کار می‌گیرند. ترکیه ۲۴ آگوست گذشته حمله زمینی بی‌سابقه‌ای را با هدف کمک به نیروهای همپیمانش برای بیرون راندن عناصر داعش از منطقه مرزی شمال حلب آغاز کرد. به طور متناوب مواضع گروه‌های مسلح کرد را نیز هدف قرار داده است. شهر الباب در فاصله ۳۰ کیلومتری مرز سوریه با ترکیه واقع شده و همواره هدف عملیات نظامی ترکیه تحت عنوان «سپر فرات» بوده است.

نخستین واکنش ترامپ به پوتین

رقابت هسته‌های روسیه و آمریکا تشدید می‌شود

دفاع روسیه اعلام کرد ارتش این کشور در جریان عملیات نظامی در سوریه از ۱۶۲ نوع تجهیزات جنگی پیشرفته از جمله جنگنده‌های سوخوی و میگ استفاده کرده است. در مقابل جان کری، سلاطه با مقامات و درجداران نظامی به تمجید از عملکرد ارتش کشورش در سوریه پرداخت و با اشاره به «افزایش نسبتاً زیاد» آمادگی ارتش، خواهان تداوم پیشرفت‌هایی شد که هر تهدید نظامی را خنثی کند. او خاطرنشان کرد ارتش روسیه توانایی‌های خود را با موفقیت در سوریه نشان داده فناوری خود را برای خریداران بالقوه تسلیحات روسیه در معرض نمایش گذاشته و توانایی پیشروهای گسترده ارتش سوریه کمک شایانی کرده است. اما مهم‌ترین بخش سخنرانی نسبتاً طولانی پوتین برای سران ارتش روسیه به ارتقای توان هسته‌ای مربوط می‌شد: «ما باید توان نظامی قوای راهبردی هسته‌ای را بویژه با موشک‌هایی تقویت کنیم که می‌توانند به شکل قابل‌اطمینانی از هر سامانه ضدموشکی عبور کنند.» به گفته پوتین، روسیه باید هرگونه تغییر را در موازنه قدرت و در عرصه سیاسی-نظامی در جهان بویژه در امتداد مرزهای خود، زیر نظر بگیرد و به سرعت برنامه‌هایی را برای خنثی کردن تهدیدها اتخاذ کند. در همین حال، سرگئی شویگو، وزیر

قربانی شدن ۸۸ غیرنظامی سوری شامل ۲۱ کودک در الباب

جنایت بزرگ ترکیه در شمال سوریه

بشر سوریه» (وابسته به معارضان) صبح جمعه اعلام کرد حملات ۲۴ ساعت گذشته ترکیه مرگبارترین حملات در ماه‌های اخیر علیه اهدافی در سوریه محسوب می‌شود. هواپیمای ترکیه با هدف کمک به عملیات

جسارت یافتن آل خلیفه به پشت گرمی لندن

یورش به بیت شیخ عیسی به تحریک انگلیس بود

یورش نیروهای امنیتی آل خلیفه به شبه‌جزیره عمدتا شیعه و ایرانی‌نشین جنوب بندر منامه برشمرد و گفت: «نخستین مساله پشتیبانی گسترده انگلیس از آل خلیفه در بحرین است، مساله دیگری تغییر ریاست‌جمهوری در آمریکا و تصدی‌گری این پست توسط ترامپ است و آخرین مورد نیز تلاش آل خلیفه برای استفاده از تعطیلات آغاز سال نوی میلادی است، زیرا در این فرصت می‌تواند به آسانی دست به هرگونه حماقتی بزند.» او درباره وضعیت شیخ عیسی قاسم ادامه داد: «شیخ عیسی قاسم در سلاطین کامل به سر می‌برد و از روحیه بالایی برخوردار است. وی مردم را به پایداری تشویق می‌کند و به آنان روحیه می‌دهد. برادرانی که پیرامون منزل شیخ تحصن کرده‌اند نیز از روحیه بسیار بالایی برخوردارند. اتفاقی که روز چهارشنبه افتاد تنها باعث بالا رفتن اراده مردم می‌شود. از روز چهارشنبه به دلیل ملاحظاتی امنیتی با شیخ عیسی قاسم تماسی نداشتم اما اطلاع دارم از روحیه بالایی برخوردار است و اقدام احقانه رژیم در یورش به الدراز باعث بالا رفتن اراده و پایداری مردم شده است. ملت ما همچنان به مطالبه حقوق مشروع خود تا محقق شدن کامل آن ادامه خواهد داد.»

رسوایی آژانس اطلاعات فدرال آلمان

این حمله را برعهده گرفت. در ابتدا یک پناهجوی ۲۲ ساله پاکستانی دستگیر شد که نهایت به دلیل نبود ادله کافی مبنی در دست داشتن او در این حمله، آزاد شد. تا دیروز به خاطر نتایج بودن عامل حمله، موجی از رعب و وحشت از تکرار اقدام تروریستی بعدی از سوی این تروریست فراری سراسر آلمان و حتی اروپا را فرارگرفته بود.

به دنبال هدف قرار گرفتن مظنون تونسسی حمله به بازار کریسمس برلین، برخی منابع آلمانی فاش کردند این تروریست مرتبط با گروه داعش زیر نظر سازمان‌های اطلاعاتی این کشور بوده است. به گزارش روتترز، دیروز مظنون تونسسی حمله برلین در جریان یک تیراندازی در حومه شهر میلان ایتالیا از پا درآمد. وزیر کشور ایتالیا در یک نشست خبری این موضوع را تأیید کرد. بیش‌تر آلمان ۱۰۰ هزار یورو (۱۰۴ هزار دلار) پاداش برای اطلاعاتی که به دستگیری این مظنون ۲۴ ساله بینجامد، تعیین کرده بود اما زمانی که مشخص شد او با وجود تحت نظر بودن توسط «بی‌ان‌دی» یا آژانس اطلاعات فدرال آلمان باز هم بزرگ‌ترین حمله تروریستی در این کشور را سازماندهی کرده، یک رسوایی بزرگ برپا شد. دوشنبه‌شب هفته پیش کامیونی لهستانی به یک بازار کریسمس در برلین حمله کرد که بر اثر این حادثه ۱۲ نفر کشته شدند و داعش مسؤولیت

